О внесении изменения в приказ Министра образования и науки Республики Казахстан
от 8 февраля 2010 года № 40 "Об утверждении Перечня профессий и специальностей,
получение которых в заочной, вечерней формах и в форме экстерната не допускается и
Инструкции по выдаче разрешения на обучение в форме экстерната в организациях
образования, дающих высшее образование"

Приказ Министра образования и науки Республики Казахстан от 26 мая 2014 года №
173. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 11 июня 2014
года № 9496
      П Р И К А З Ы В А Ю :
      1. Внести в  Министра образования и науки Республики Казахстан от 8 приказ
февраля 2010 года № 40 «Об утверждении Перечня профессий и специальностей,
получение которых в заочной, вечерней формах и в форме экстерната не допускается и
Инструкции по выдаче разрешения на обучение в форме экстерната в организациях
образования, дающих высшее образование» (зарегистрированный в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 6111,
опубликованный от 12 июля 2010 года в Собрании актов центральных исполнительных
и иных центральных государственных органов Республики Казахстан) следующее
и з м е н е н и е :
      в  профессий и специальностей, получение которых в заочной, вечерней Перечне
формах и в форме экстерната не допускается, утвержденных указанным приказом:
      в разделе «3. Специальности высшего образования, получение которых по заочной
форме обучения на базе среднего общего образования не допускается»:
      в  п о д р а з д е л е « 2 .  П р а в о »  с т р о к у :
      «
5В030300 Правоохранительная деятельность

                                                               »
      и з л о ж и т ь  в  с л е д у ю щ е й  р е д а к ц и и :
      «

5В030300
Правоохранительная деятельность (за исключением высших учебных заведений,
подведомственных правоохранительным органам)

                                                               ».
      2. Департаменту высшего, послевузовского образования и международного
с о т р у д н и ч е с т в а  ( Ш а й м а р д а н о в  Ж . К . ) :
      1) обеспечить в установленном порядке государственную регистрацию настоящего
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;

      2) после прохождения государственной регистрации опубликовать настоящий
приказ  в  средствах  массовой  информации.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на вице-министра
Б а л ы к б а е в а  Т . О .
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр                                    А. Саринжипов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан